Администрация Парамоновского сельского поселения
Морозовского района
Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.09.2018			  х. Парамонов 		            № 44

		О внесении изменений  в распоряжение № 66 от 29.12.2017 г «О плане по противодействию
коррупции в Администрации
Парамоновского  сельского поселения  на 2018 – 2019 годы»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Национального плана противодействия коррупции
на 2018 – 2020 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 29.06.2018 г. № 378

          1. Внести изменения  в план  по противодействию коррупции в Администрации  Парамоновского сельского поселения на 2018 – 2019 годы , ( приложение) .
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Парамоновского
сельского поселения                                                         М.Н.Фарманян

Приложение к
Распоряжению администрации
Парамоновского сельского поселения
от 05.09.2018 №44

ИЗМЕНЕНИЯ В П Л А Н
 по противодействию коррупции в Администрации Парамоновского
сельского поселения  на 2018– 2019 годы.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	3
	Рассмотрение на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции отчета о выполнении муниципальной антикоррупционной программы, плана противодействия коррупции.
Размещение данного отчета в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте поселения в разделе «Противодействие коррупции»
	Ежегодно.

До 1 февраля, следующего
	комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Парамоновское сельское поселение» ,
руководители
МБУК и МУП

	III. Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком
профессиональном уровне

	7
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечение таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	8
	Контроль кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Парамоновское  сельское поселение», главный специалист по общим вопросам

	9.
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности администрации по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	10.
	Проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	11.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	Глава Администрации Парамоновского сельского поселения

	12.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу на замещение должностей, включенных в перечни, установленные НПА, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Глава Администрации Парамоновского сельского поселения

	13
	Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами общественного контроля
		постоянно
	комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе